
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG AN BIÊN 

Số:         /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

An Biên, ngày       tháng 10  năm 2025 

KẾ HOẠCH  

Triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông,  

trật tự đường hè, mỹ quan đô thị tháng 11 năm 2025  

tại các tuyến đường trên địa bàn phường An Biên 

 

Thực hiện Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 24/9/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về triển khai công tác đảm bảo trật tự An toàn giao thông  Quý IV 

năm 2025; Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 14/12/2015 của Uỷ ban nhân dân thành 

phố về việc tăng cường các giải pháp thực hiện công tác xoá quảng cáo, rao vặt 

trái quy định trên địa bàn thành phố Hải Phòng.  

Uỷ ban nhân dân phường An Biên xây dựng Kế hoạch ra quân đảm bảo 

trật tự an toàn giao thông, trật tự đường hè, vệ sinh môi trường đô thị (TTATGT-

TTĐH-VSMTĐT tháng 11 năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về an toàn giao thông, trật tự đô 

thị, trật tự đường hè và vệ sinh môi trường tại các tuyến đường. 

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của người dân, hộ kinh doanh trong 

việc giữ gìn trật tự đô thị, không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, đảm bảo đường 

thông - hè thoáng. 

- Xây dựng cảnh quan môi trường sáng - xanh - sạch - đẹp, tạo diện mạo 

văn minh đô thị chào mừng các sự kiện chính trị, ngày lễ trong tháng 11. 

2. Yêu cầu 

- Ra quân đồng loạt, quyết liệt, huy động sự vào cuộc của cả hệ thống 

chính trị. 

- Thực hiện công khai, minh bạch, đúng quy định pháp luật; kết hợp tuyên 

truyền, vận động với kiểm tra, xử lý nghiêm. 

- Phân công trách nhiệm rõ ràng, có kiểm tra, giám sát và báo cáo kết quả 

hằng tuần. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 
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1. Công tác tuyên truyền 

- Phát thanh trên hệ thống loa truyền thanh phường và tổ dân phố về quy 

định ATGT, TTĐH, vệ sinh môi trường. 

- Tổ chức ra quân thông báo các hộ kinh doanh, hộ dân không lấn chiếm 

vỉa hè, lòng đường; không đổ rác thải sai quy định tại các tuyến đường. 

- Vận động nhân dân tham gia thực hiện kế hoạch “Ngày thứ 7 cùng dân”  

2. Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm 

- Tổ chức ra quân xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông, trật tự đường hè 

tại các tuyến đường đường trên địa bàn phường; trọng điểm: Trần Nguyên Hãn, 

Tôn Đức Thắng, Nguyễn Công Hòa, Hoàng Minh Thảo, Chợ Đôn, Vũ Chí 

Thắng….. 

- Phối hợp Công an phường, Ban Quản lý dịch vụ công ích trong xử lý. 

3. Lực lượng  

3.1. Công an phường: 05 đồng chí (trong đó: có 01 đồng chí lãnh đạo; 01 

đồng chí lái xe ô tô) do đồng chí Vũ Thế Ngọc - Tổ Cảnh sát trật tự Công an 

phường là đầu mối (điện thoại số 0916406246). 

3.2. Lực lượng An ninh cơ sở: 04 đồng chí (đề nghị Công an phường bố trí 

đầy đủ để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ). 

3.3. Cán bộ, công chức và tổ trật tự đô thị của phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị. 

a) Lực lượng tham gia ra quân vào sáng thứ 3 hàng tuần gồm các đồng chí 

sau 

Stt Họ và tên Chức vụ Số điện thoại 

1 Đ/c: Phạm Văn Thuận Chuyên viên 0983452166 

2 Đ/c: Lương Văn Vương Chuyên viên 0905441235 

3 Đ/c: Vũ Văn Toàn Nhân viên Lái xe 0904268198 

4 Đ/c: Hoàng Mạnh Cường Chuyên viên  0904266839 

5 Đ/c Trịnh Quang Tùng Phó bí thư đoàn phường 0989052836 

6 Đ/c: Nguyễn Đình Nam Chuyên viên 0904917763 
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7 Đ/c: Đinh Đức Hiệp Chuyên viên 0936981510 

8 Đ/c: Vũ Ngọc Sơn Lái xe 0968103102 

9 Đ/c: Nguyễn Tiến Trường Chuyên viên 0934426611 

b) Lực lượng tham gia ra quân vào chiều thứ 5 và chiều thứ 6 hàng tuần 

gồm các đồng chí sau 

Stt Họ và tên Chức vụ Số điện thoại 

1 Đ/c: Phạm Văn Thuận Chuyên viên 0983452166 

2 Đ/c: Lương Tuấn Sơn Chuyên viên 0902122179 

3 Đ/c: Vũ Văn Toàn Nhân viên Lái xe 0904268198 

4 Đ/c: Phạm Ngọc Huy Chuyên viên 0975952222 

5 Đặng Kim Thành Chuyên viên 0335890007 

6 Đ/c: Vũ Tuấn Hùng Chuyên viên 0973063604 

7 Đ/c:Nguyễn Quang Hiếu Chuyên viên 0819766066 

8 Đ/c Trịnh Quang Tùng Phó bí thư đoàn phường 0989052836 

9 Đ/c: Vũ Ngọc Sơn Lái xe 0968103102 

10 Đ/c: Nguyễn Văn Hải Chuyên viên 0969111277 

4. Phương tiện, trang thiết bị 

- Xe ô tô của Công an phường: 01 xe. 

- Xe ô tô của lực lượng trật tự đô thị phường: 01 xe ô tô. 

- Xe mô tô của Công an phường: 01 xe 

- Các trang thiết bị: Kìm cộng lực, thang, kìm cắt sắt, xà beng…………….. 

5. Thời gian, địa điểm 

5.1. Thời gian 

- Sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 04/11/2025 ( thứ 3), thực 

hiện tuyến đường Tôn Đức Thắng, Phố An Dương, Phạm Huy Thông.  



4 

 

 

- Chiều từ 15 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút, ngày 07/11/2025 ( thứ 6), 

thực hiện tuyến đường Thiên Lôi, Chợ Đôn, Phạm Tử Nghi, Vũ Chí Thắng.  

 - Sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 11/11/2025 ( thứ 3), thực 

hiện tuyến đường Trần Nguyên Hãn,  Phạm Hữu Điều, Nguyễn Đức Cảnh.  

- Chiều từ 15 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút, ngày 13/11/2025 (thứ 5), 

thực hiện tuyến đường Nguyễn Văn Linh, Lán Bè, Lam Sơn, Nguyên Hồng, Đinh 

Nhu.  

- Sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 18/11/2025 (thứ 3), thực 

hiện tuyến đường Nguyễn Văn Linh, Võ Nguyên Giáp, Bùi Viên, Khúc Thừa Dụ.  

- Chiều từ 15 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút, ngày 21/11/2025 (thứ 6), 

thực hiện tuyến đường Nguyễn Công Hòa, Hoàng Minh Thảo, Vũ Chí Thắng, 

Nguyễn Tường Loan. 

- Sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 25/11/2025 ( thứ 3), thực 

hiện tuyến đường Trần Nguyên Hãn, Tôn Đức Thắng, Nguyễn Đức Cảnh, Lán 

Bè.  

- Chiều từ 15 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút, ngày 28/11/2025 (thứ 6), 

thực hiện tuyến đường Tôn Đức Thắng, Thiên Lôi, Chợ Đôn, Vũ Chí Thắng, 

Nguyễn Tường Loan.  

5.2. Địa điểm tập trung lực lượng: Trụ sở UBND phường, số 387 Thiên 

Lôi. 

5.3. Các ngày trong tuần còn lại  

Tổ trật tự đô thị của phường triển khai tuần tra địa bàn nhắc nhở các trường 

hợp vi phạm về trật tự đường hè, lòng đường tại các tuyến đường. 

- Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút. 

- Buổi chiều: Từ 14 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo 

Đồng chí Nguyễn Xuân Ngọc - Phó chủ tịch thường trực UBND phường 

hoặc lãnh đạo phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị phường  chỉ đạo, điều hành chung. 

2. Công an phường 

- Xây dựng kế hoạch ra quân kiểm tra xử lý các trường hợp xe đỗ dưới lòng 

đường tại các tuyến đường trên địa bàn phường. Trọng tâm đường Đồng Thiện, 

Trần Nguyên Hãn, Vũ Chí Thắng, Nguyễn Công Hòa, Chợ Đôn, Hoàng Minh Thảo.  
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- Bố trí, phân công cụ thể về phương tiện, lực lượng Cảnh sát trật tự, lực 

lượng An ninh cơ sở phối hợp với lực lượng trật tự đô thị phường ra quân xử lý các 

hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông, trật tự lòng đường, vỉa hè theo Nghị định 

số 100/2019NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Nghị định số 168/2024/NĐ-

CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ. 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện trật tự an toàn giao thông tại các 

cổng trường, đảm bảo giờ tan học không xẩy ra ùn tắc. 

- Các phương tiện cơ giới vi phạm xử lý theo thẩm quyền. 

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

- Là cơ quan thường trực đôn đốc lực lượng ra quân theo lịch, chỉ đạo lực 

lượng của phòng làm công tác quản lý, xử lý vi phạm về trật tự đô thị chuẩn bị đầy 

đủ phương tiện, trang thiết bị để phối hợp với lực lượng Công an phường tổ chức 

kiểm tra xử lý kiên quyết, triệt để những trường hợp vi phạmATGT, TTĐH-

VSMTĐT trên địa bàn. 

- Chủ động liên lạc, phối hợp với các lực lượng chức năng các phường giáp 

ranh để xử lý các vi phạm TTĐH-VSMTĐT theo quy định. 

- Truyền tải thông điệp, tuyên truyền, phổ biến quy định về an toàn giao 

thông về Nhóm zalo cấp phường theo chỉ đạo của Ban An toàn giao thông thành 

phố. 

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị kiểm tra, nhắc nhở, xử lý tình trạng đổ trộm 

rác thải, chất thải rắn trên địa bàn, nhất là tình trạng các chủ công trình, đơn vị thi 

công để nguyên vật liệu xây dựng, vương bụi bẩn ra lòng đường, vỉa hè. 

- Là đầu mối tiếp nhận các thông tin phản ánh của Bí thư, Tổ trường các tổ 

dân phố và Nhân dân liên quan đến trật tự đô thị, đời sống dân sinh, như: trật tự 

an toàn giao thông, trật tự đường hè, vệ sinh môi trường; cấp, thoát nước; cây 

xanh, điện chiếu sáng, điện sinh hoạt… 

4. Phòng Văn hóa - Xã hội 

Cử 01 đồng chí công chức tham gia ra quân, ghi hình ảnh, viết bài đăng 

cổng thông tin điện tử phường. 

5. Trung tâm sự nghiệp công 

 Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về đảm bảo 

TTATGT-TTĐH-VSMTĐT; nhất là qua các hệ thống thông tin đại chúng; các ấn 

phẩm điện tử; trang mạng xã hội, bảng tin khu dân cư... theo quy định. 
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6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể phường 

- Đẩy mạnh tuyên truyền vận động hội viên và Nhân dân nâng cao ý thức tự giác 

chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự an toàn giao thông - trật tự 

đường hè - vệ sinh môi trường đô thị.  

- Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục, vận động thanh, thiếu 

nhi chấp hành pháp luật an toàn giao thông; tăng cường hướng dẫn kỹ năng tham 

gia giao thông an toàn; tiếp tục đẩy mạnh thực hiện hiệu quả cuộc vận động 

“Thanh niên với văn hóa giao thông”. Làm nòng cốt chủ trì, phối hợp với các 

đơn vị có liên quan thực hiện công tác xóa quảng cáo, rao vặt trái quy định trên 

địa bàn phường. 

- Hội cựu chiến binh phường tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân, nhất là 

các hội viên chấp hành quy định về vệ sinh môi trường, chấp hành quy định về 

thu gom, phân loại rác sinh hoạt tại nguồn. 

- Hội LH Phụ nữ phường tích cực tuyên truyền, phổ biến đến các tổ chức, 

cá nhân, nhất là các hội viên chấp hành quy định về vệ sinh môi trường, chấp 

hành quy định về thu gom, phân loại rác sinh hoạt tại nguồn. 

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường tham gia công tác xóa quảng cáo, rao 

vặt trái quy định trên bờ tường, gốc cây, cột điện trên địa bàn phường.  

7. Đề nghị các Tổ dân phố 

- Tuyên truyền, vận động các Đảng viên, Hội viên, Đoàn viên và Nhân dân 

trên địa bàn nâng cao ý thức tự giác chấp hành các quy định của pháp luật về đảm 

bảo TTATGT-TTĐH-VSMTĐT, tạo thành nề nếp và ý thức tự giác của từng tổ 

chức, mỗi cá nhân; nhất là đối với các hộ gia đình có nhà ở mặt đường kinh 

doanh phải đảm bảo trật tự đường hè theo quy định.  

- Kịp thời nắm bắt, phản ánh, thông tin đến lực lượng chức năng của 

phường đối với các hành vi vi phạm về trật tự đô thị, như: biểu hiện tụ tập, đua xe 

trái phép; để các vật dụng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè gây ảnh hưởng đến việc 

đi lại của nhân dân; xâm phạm kết cấu hạ tầng giao thông như đào bới, thay đổi 

chất liệu, hiện trạng vỉa hè, tự ý chặt hạ cây xanh; treo dán quảng cáo trái quy 

định; đổ chất thải, rác thải ra lòng đường, vỉa hè, khu đất trống... 

- Các tổ dân phố có đường sắt đi qua tuyên truyền, vận động nhân dân 

thực hiện kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 09/9/2025 của Ủy ban nhân dân 

phường về triển khai Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 18/8/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tăng cường các giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

đường sắt trong tình hình mới. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ Kế hoạch của Uỷ ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị 

thuộc phường nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có 

vướng mắc, bất cập kịp thời báo cáo để có phương án giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- TT ĐU, HĐND, UBND phường; 

- UB MTTQ VN - Các đoàn thể phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường; 

- Công an phường; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu VT, KTHT&ĐT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Ngọc 
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